09/05/2023, 16:55 https://sipac.ufma.br/sipac/VerInformativo?id=52088&imprimir=true

https://sipac.ufma.br/sipac/VerInformativo?id=52088&imprimir=true 1/1

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

EDITAL AGEUFMA N.21/2023

PIBIC/CNPq/ CNPq-AF/FAPEMA/UFMA/VOLUNTÁRIO 2023-2024

NOTA RETIFICADORA N.06

A Agência de Inovação, Empreendedorismo, Pesquisa, Pós-Graduação e Internacionalização da Universidade Federal do Maranhão
(AGEUFMA/UFMA), no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do Edital N.21/2023 - PIBIC/CNPq/ CNPq-
AF/FAPEMA/UFMA/VOLUNTÁRIO 2023-2024 e as Notas Retificadoras 01, 02, 03, 04 e 05, informa as seguintes alterações:

- ONDE SE LÊ:

1. Pré-seleção, no período de 10 de abril a 09 de maio de 2023, realizada pela Comissão Institucional de Iniciação Científica e por avaliadores ad
hoc; e

2. Seleção, no período de 10 de maio a 22 de maio de 2023, pela Comissão Externa do PIBIC, formada por representantes do CNPq, que atuará
juntamente com a Comissão Institucional de Iniciação Científica.

- LEIA-SE:

1. Pré-seleção, no período de 10 de abril a 15 de maio de 2023, realizada pela Comissão Institucional de Iniciação Científica e por avaliadores ad
hoc; e

2. Seleção, no período de 16 de maio a 22 de maio de 2023, pela Comissão Externa do PIBIC, formada por representantes do CNPq, que atuará
juntamente com a Comissão Institucional de Iniciação Científica.

- ONDE SE LÊ:

Tabela 1. Cronograma

Atividades Data
Pré-seleção dos planos de trabalho 10/04 a 09/05/2023
Seleção dos planos de trabalho 10/05 a 22/05/2022

- LEIA-SE:

Tabela 1. Cronograma

Atividades Data
Pré-seleção dos planos de trabalho 10/04 a 15/05/2023
Seleção dos planos de trabalho 16/05 a 22/05/2022

As demais informações do edital seguem inalteradas.

  São Luís (MA), 09 de maio de 2023.

(Autenticado em 09/05/2023)
FERNANDO CARVALHO SILVA

AGENCIA DE INOVACAO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, POS-GRADUACAO E INTERNACIONALIZACAO - AGEUFMA
Matrícula:1086109